Б
З
6—
92
г о с у д а р с т в е н н ы й  с т а н д а р т
С О Ю З А  С С Р
ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ УГЛЕРОДИСТАЯ
ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВЫСАДКИ

товарный знак или наименование и товарный знак предприя
тия-изготовителя;
условное обозначение проволоки;
номер партии;
клеймо отдела технического контроля.
(Измененная редакция, Изм. № 3, 5, 6).
5.8. (Исключен, Изм. № 2).
5.9. Проволока транспортируется транспортом всех видов в
крытых транспортных средствах в соответствии с правилами пере
возки грузов, действующими на транспорте данного вида. Разме
щение и крепление грузов в железнодорожных транспортных сред
ствах должно соответствовать техническим условиям погрузки и
крепления грузов, утвержденным Министерством путей сообщения
СССР.
Транспортирование по железной дороге проводится повагон-
ными, малотоннажными и мелкими отправками.
Допускается транспортирование проволоки в универсальных
контейнерах по ГОСТ 15102—75, ГОСТ 20435—75, ГОСТ
22225—76.
По согласованию изготовителя с потребителем допускается
транспортирование смазанной и упакованной проволоки открытым
трапем ортом.
(Измененная редакция, Изм. № 5).
5.10. Храпение проволоки — по \словиям 5 ГОСТ 15150—69.
5.1 1. 'Гпансиортная маркировка грхзовых мест, место и способ
С' нанесения — но ГОСТ 14 192—77.
5.10. 5.1 I. (Введены дополни 1ельно, Изм. № 3).
С. 8 ГОСТ 5663—79
ИНФОРМАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ
1. РАЗРАБОТАН И ВНЕСЕН Министерством черной металлур
гии СССР
РАЗРАБОТЧИКИ
К. И. Туленков, канд. техн, наук; К. Г. Залялютдинов, канд.
Texti. наук; В. И. Игнатьева, И. В. Барышева
2. УТВЕРЖДЕН И ВВЕДЕН В ДЕЙСТВИЕ Постановлением
Государственного комитета СССР по стандартам от 16.03.79
№ 925
3. ВЗАМЕН ГОСТ 5663—51 в части проволоки диаметром от 1,0
до 6,0 мм.
4. ССЫЛОЧНЫЕ НОРМАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМЕН
ТЫ
Обозначение НТД, на который